
 

 

Comune di Cassano All’ionio 
Provincia di Cosenza 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
                                                N. 1056              DEL  13.12.2019 

 

 
OGGETTO: Portale dei servizi al cittadino - sistema PagoPA di AGID  per pagamenti online - 
rinnovo canone di manutenzione assistenza e teleassistenza  anno 2019/2020 tramite MePa 
Consip ditta CEL Consulenze Innovative CIG Z172B3065F - impegno spesa. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 12 del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO   

 
- Premesso che: 
- Il Comune di Cassano All’Ionio per la gestione dei servizi comunali, tra i quali la Contabilità 

dell’Ente, utilizza le suite dei software applicativi commercializzati dalla ditta Maggioli 
Informatica S.p.A.  

- Con determinazione del settore Finanziario n. 929 del 23/10/2017, veniva acquistato il software 
della ditta Maggioli S.p.A. denominato “Portale dei servizi al cittadino per il pagamento 
elettronico per mezzo del sistema PagoPA di AGID”,  tramite  MEPA del portale Consip con 
affidamento alla ditta CEL Consulenze innovative Enti Locali , con sede in Piazza Tribunale,5 
89044 Locri (RC) P.iva 01489430809, rivenditore commerciale autorizzato del Gruppo 
Maggioli ; 

- Il pacchetto software acquistato comprendeva il canone di manutenzione assistenza e 
teleassistenza per la prima annualità; 

- Con atto di Giunta Comunale n. 260 del 23 /11/2017 veniva deliberata l’adesione al Sistema 
dei pagamenti “PagoPa a favore delle Pubbliche Amministrazioni e dei gestori di pubblici 
esercizi ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 mediante la sottoscrizione della lettera di 
adesione all’Agenzia dell’Italia Digitale  e  l’utilizzo del Partner Tecnologico per la risoluzione 
delle problematiche tecniche e funzionali di interfacciamento con “pagoPA” e con la struttura 
di AGID; 
Considerato che occorre procedere al rinnovo  del canone di assistenza per le annualità 
successive; 
Vista l’offerta appostata sul MePa portale Consip relativa alle annualità 2019/2020 da parte 
delle ditta CEL Consulenze innovative Enti Locali , con sede in Piazza Tribunale,5 89044 
Locri (RC) P.iva 01489430809, rivenditore commerciale autorizzato del Gruppo Maggioli ; 
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 
Visto Regolamento comunale di contabilità; 
 
RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di euro € 7.000,00 iva esclusa  
relativa al canone di Manutenzione Assistenza e Teleassistenza per le annualità 2019/2020; 

 

 

 



DETERMINA 

 
1. Di procedere al rinnovo del canone di Manutenzione, Assistenza e Teleassistenza per le 

annualità 2019/2020 mediante ordine di acquisto tramite MEPA del portale Consip come da 
offerta 73/2019 della ditta CEL Consulenze innovative Enti Locali ,con sede in Piazza 
Tribunale,5 89044 Locri (RC) P.iva 01489430809, rivenditore commerciale autorizzato del 
Gruppo Maggioli, denominata : ”canone J-City gov PagoPa anno 2019/2020 Comuni ab 
15001/25000” al costo di  €. 7.000,00 + IVA 22% €.1.540,00 per un totale di €. 8.540,00 ; 

  
2. Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 8.540,00 iva inclusa mediante imputazione sul 

capitolo 1826 per come segue: €. 4.270,00 sul bilancio 2019  I=3377/2019  ed €. 4.270,00 
sul bilancio 2020 I=3378/2019; 

3. Dare atto che l’esecuzione del provvedimento sarà curata da responsabile del settore 
Contabilità Aldo GUIDI; 

3.Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista quanto ad €. 4.270,00 entro il 2020 e 

quanto ad €. 4.270,00 entro il 2021; 
4.Di pubblicare il presente atto all’Albo on-line nei modi di legge; 
5.Di rimettere copia della  presente determinazione all’Ufficio Contabilità per gli adempimenti 
di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
           Dott. Salvatore Celiberto  
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA 
                    Aldo GUIDI 
 
 
 

 
Firme autografe apposte a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa di €.8.540,00 per come segue: 

€. 4.270,00  al cap 1826 del bilancio 2019 - impegno n. 3377/2019; 

€. 4.270,00  al cap 1826 del bilancio 2020 - impegno n. 3378/2019. 

Annotazioni_________________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere 

      favorevole                sfavorevole per le seguenti motivazioni: 

                                                                                                

____________________________________________________________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale lì _______________ 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                  Dott. Salvatore Celiberto 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Cassano Allo Ionio 

(Provincia di Cosenza) 

 

CERTIFICATO   D I   PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto 

 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione viene pubblicata  all’ Albo Pretorio online sul sito ufficiale del 

Comune  di Cassano All’Ionio in data 13.12.2019 prot. n.  21765 per rimanervi quindici giorni 

consecutivi.  

 

Dalla residenza Municipale,  lì  13.12.2019 

                                                                                                 

                                                                                                   Il Dipendente Incaricato   

CALO’ Cosima 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

     _______________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’Ufficio                            

                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                    Il Dipendente Incaricato   

                                                                                                 (- Giovanni W. Musacchio -)   

 


